REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT
TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT Ni FUSHEN
E MINIERAVE DHE INDUSTRISE

Nr. 3500 [ Prot. Tirané, mé / & £72022

e

Lénda: Njoftim pér fillimin e procedurave pér revokimin e Lejes Minerare té Shfrytézimit
Nr.1530, daté 24.12.2010.

SHOQERISE “O MINING” SH.P.K
Njésia Administrative Nr.10, Rr. “Bogdanéve” , Nd.19, Ap.4, Tirané.

Pér dijeni: AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Blloku “Vasil Shanto”, Nr.18, Tirané.

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT NI
MINIERA

Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirané.

Shogéria “O MINING” sh.p.k, &shté zotéruese e Lejes Minerare té Shfrytézimit Nr.1530, daté
24.12.2010, pér mineralin Hekur-Nikel, né Objektin “Guri i Kuq”, Bashkia Pogradec, Qarku
Korgé.

Nga struktura pérgjegjése, Agjencia Kombétare e Burimeve Natyrore, me shkresén Nr.1929,
daté 27.04.2022, protokolluar né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjis¢ me Nr.3500, Prot,
daté 28.04.2022, éshté propozuar revokimi i Lejes Minerare t& Shfrytézimit Nr.1530, daté
24.12.2010, pér mineralin Hekur-Nikel, né Objektin “Guri i Kuq”, Bashkia Pogradec, Qarku
Korgé€, pasi nuk ka respektuar kérkesat e legjislacionit minerar, ku nga kontrolli né objekt u
konstatua se nuk ka filluar kryerja e punimeve kapitale t& parashikuara né projektin e
miratuar né¢ AKBN.

Propozimi i Agjencisé¢ Kombétare t&¢ Burimeve Natyrore, éshté i mbéshtetur né Nenin 47,
pika 1, gérma “f” t&€ Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né Republikén e
Shqipéris€”,i ndryshuar.

Sa mé sipér, né zbatim t&€ Nenit 48, t& Ligjit Nr.10304, daté¢ 15.07.2010, “Pér Sektorin
Minerar né€ Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ju njoftojmé pér fillimin e procedurave
té revokimit pér Lejen Minerare t&é Shfrytézimit Nr.1530, daté 24.12.2010, pér mineralin
Hekur-Nikel, né Objektin “Guri i Kuq”, Bashkia Pogradec, Qarku Korgé qé shogéria Juaj
zotéron.

Referuar pikés 2, neni 48 "Procedura e revokimit t& lejes", keni té drejté qé, brenda 30 ditéve
kalendarike nga data e njoftimit, sipas kushteve t& paragrafit t&¢ mésipérm, té paraqesé
sqarime pér shkaget e pérmendura né njoftim pér fillimin e procedurave té revokimit t& lejes
minerare.
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Ju b&jmé me dije se, Ministri, do t& marré vendim mbi revokimin e Lejes Minerare t&
Shfrytézimit Nr. 1530, daté 24.12.2010, pér mineralin Hekur-Nikel, né Objektin "Guri i
Kuq", Bashkia Pogradec, Qarku Kor¢g, 30 dité kalendarike pas kalimit t& afatit t& pércaktuar
n€ pikén 2, neni 48 "Procedura e revokimit t& lejes", t& ligjit Nr. 10 304, daté 15.07.2010 "Pér
sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé", té ndryshuar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!

MINISTRI
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